

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ НА 31 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)

(в миллионах казахстанских тенге)

	31 декабря 2012 года (не аудировано)	31 декабря 2011 года (аудировано)
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	145,312	148,432
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	12,916	11,317
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	57,544	86,284
Инвестиции, удерживаемые до погашения	22,797	17,193
Инвестиции в дочерние компании	10,511	10,511
Средства в банках	7,127	9,833
Ссуды, предоставленные клиентам и банкам	766,384	743,015
Активы по текущему налогу на прибыль	2,114	3,975
Активы по отложенному налогу на прибыль	2,048	2,048
Прочие активы	14,358	8,595
Основные средства и нематериальные активы	21,680	21,803
ИТОГО АКТИВЫ	1,062,791	1,063,006
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства и ссуды банков и финансовых организаций	94,274	103,657
Средства клиентов и банков	776,635	714,699
Выпущенные долговые ценные бумаги	65,243	121,111
Прочие обязательства	9,960	6,442
Субординированные облигации	33,320	33,450
Итого обязательства	979,432	979,360
КАПИТАЛ:		
Капитал, относящийся к акционерам материнского Банка:		
Уставный капитал	69,856	69,856
Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	14	666
Специальный резерв	3,723	
Нераспределенная прибыль	9,766	13,124
Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка	83,359	83,646
Неконтрольные доли владения	-	-
Итого капитал	83,359	83,646
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	1,062,791	1,063,006
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	465	432
Балансовая стоимость одной привилегированной акции (тенге)	300	300

От имени Правления Группы:

Ли В.С.
Председатель Правления

Нургалиева А.Т.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ
31 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)
(в миллионах казахстанских тенге)

	Год, закончившийся 31 декабря 2012 года (не аудировано)	Год, закончившийся 31 декабря 2011 года
Процентные доходы	69,917	84,536
Процентные расходы	(53,170)	(61,390)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	16,747	23,146
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(7,423)	(18,420)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	9,324	4,726
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(956)	808
Чистая реализованная прибыль/(убыток) от выбытия и обесценения инвестиций, имеющих в наличии для продажи	94	(1,033)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	4,230	4,016
Доходы по услугам и комиссии полученные	17,924	16,726
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(1,692)	(1,843)
Прочие (расходы)/доходы	(1)	70
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	(4,976)	635
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	14,623	19,379
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	23,947	24,104
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(23,516)	(22,885)
ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	431	1,219
(Расход)/экономия по налогу на прибыль	(65)	322
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	366	1,541
Относящаяся к:		
Акционерам материнского Банка	366	1,541
Неконтрольным долям владения	-	-
	366	2,731
ПРИБЫЛЬ НА ОДНУ АКЦИЮ		
Базовая (тенге)	1.82	8
Разводненная (тенге)	1.82	8

От имени Правления Группы:

Ли В.С.
Председатель Правления

Нургалиева А.Т.
Главный бухгалтер